
D.D. Sett.Lavori Pubblici n.226 del 09/06/2003 
“LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLE ATTREZZATURE PORTO DA PESCA. POR 

PUGLIA 2000-2006 MIS.412 AZ.C.” 

IL FUNZIONARIO DELL’U.O. 

In virtù dell’atto di delega del dirigente del Settore Lavori Pubblici 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione di G.C. n. 557 del 15/11/2002, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, nell’importo 

complessivo di €.929.600.00, di cui €.630.457,99 per lavori a base d’asta, 

€.15.761,45 per oneri per l’attuazione del piano di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta oltre IVA e somme a disposizione; 

Ciò premesso: 

• Visto che si rende necessario procedere ad appaltare i lavori a mezzo di asta 

pubblica con il sistema e le modalità di cui all’art.73 lett.c) e successivo art.76, 

commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.5.1924 n.827 e art.21, comma 1 bis della legge 109/94 e 

successive modificazioni ed integrazioni, nonchè approvare lo schema di bando 

d’asta per l’appalto dei lavori in oggetto; 

Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato alla 

presente, da pubblicare per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune, per estratto sul 

BUR - Puglia, e sui quotidiani regionali “CORRIERE DEL MEZZOGIORNO” e 

“PUGLIA”, secondo turnazione; 

• Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntati gli avvisi, ha provveduto ad 

acquisire i preventivi di spesa da parte delle società concessionarie di pubblicità 

delle testate giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 

Rilevato, dai preventivi pervenuti a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 

pubblicità ammonta a €. 1.019,02  IVA compresa così distinta: 

1. Per pubblicazione: 

      sul BUR Puglia dell'estratto del bando d'asta, come da modalità ed importo riportato 

nel frontespizio del Bollettino Regionale € 185,93 + € 1,00 (spese postali) + 10,33 

(marca da bollo) per un totale di  €. 197,26; 



2. Per pubblicazione sul quotidiano “CORRIERE DEL MEZZOGIORNO” come da 

preventivo della RCS Pubblicità da Bari in data 27/05/2003 prot.n.23832di €.408,96 

IVA compresa; 

3. Per pubblicazione sul quotidiano “PUGLIA” come da preventivo della soc. Gruppo 

Editoriale SIGMA   in data 27/05/2003 Prot. n. 23837di €. 412,08 IVA compresa; 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e predisporre la 

pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come innanzi citato per una spesa 

complessiva di €. 1.019,02 IVA compresa, spesa che nel quadro economico di cui alla 

deliberazione della G. C. n 557 del 15/11/2002, esecutiva, è prevista alla voce "Spese 

Generali (prep.atti, spese gara ecc); 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

Vista la legge 109/94; 

Visto il D.P.R. n.554/99; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati. 

2. Approvare lo schema di bando d’asta allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto dei lavori di che trattasi. 

3. Approvare i preventivi di spesa in premessa indicati per la pubblicazione del bando 

d'asta pubblica per estratto, per l'appalto di che trattasi, per una spesa complessiva di 

€. 1.019,02 IVA compresa, spesa che nel quadro economico di cui alla deliberazione 

G. C.le n.557 del 15/11/2002, è prevista alla voce "Spese Generali (prep.atti, spese 

di gara ecc)". 

4. Imputare la spesa di €. 1.019,02 al Cap. 55730 impegno n.5519 “ Miglioramento 

attrezzature porto da pesca POR”” del Bilancio 2002. 

5. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito mandato di pagamento a 

favore del Tesoriere dell'importo di €. 186,93, per l’effettuazione del versamento in 



c.c.p. n. 18785709 intestato a Direzione Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 

previa medesima imputazione; 

6. Dare atto che l’opera è ammessa a finanziamento giusta Determinazione 

Dirigenziale Settore Caccia e Pesca della Regione .3 del 17/02/2003 – POR Puglia 

2000-2006 Misura 412 – Az.C . 

7. Dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Enzo Balducci, Dirigente 

Settore LL.PP. 

8. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo 

Settore LL.PP., al Settore Economico-Finanziario, Territorio ed all’U.O. Appalti-

Contratti-Acquisti per i conseguenti adempimenti. 

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 

e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 


